АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЕШИНО

РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА  ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   « 22»  января  2019 года                                                                      №  8

«Об утверждении плана работы комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их

прав при администрации сельского поселения

АлешиноРамешковского района Тверской

области»

         В целях профилактики, предупреждения безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних, профилактической работы с неблагополучными семьями, оказания на них необходимого  воспитательного воздействия, защите и охране прав и интересов несовершеннолетних

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации сельского поселения   Алешино Рамешковского района Тверской    области   (Приложение 1)

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Алешино:                                      В.А.Кричкин

Приложение №1

К Постановлению главы администрации

сельского поселения Алешино

Рамешковского района Тверской области

От 22.01.2019г № 8.

ПЛАН

работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав сельского поселения Алешино

Рамешковского района Тверской области на 2019 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Время проведения

	1.Система мер по координации и совершенствованию деятельности органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	1.1
	Анализ работы общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав за 2018 год. Подготовка аналитического , статистического отчета и направление  в районную комиссию.
	ОКДН и ЗП
	Январь 2019 года

	1.2
	Формирование базы данных о неблагополучных семьях и детей «группы риска». Выявление семей, находящихся в социально-опасном положении (дежурства при проведении массовых мероприятий, подворные обходы)
	Совместно с субъектами профилактики
	В течение года

	1.3
	Регулярное проведение заседаний ОКДН по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних (организация досуга, пропаганда здорового образа жизни, охрана прав детей)
	ОКДН поселения
	В течение года

	1.4
	План мероприятий по организации летней занятости детей. Оказание содействия Алешинской ООШ в организации временного трудоустройства подростков в период школьных каникул.
	ОКДН,

Алешинская ООШ
	апрель

	1.5
	Обследование условий жизни опекаемых и приемных детей
	ОКДН,

Алешинская ООШ
	По мере необходимости

	1.6
	Межведомственные посещения семей «группы риска», неблагополучных семей для проведения профилактических бесед и выявления фактической ситуации в них.
	ОКДН поселения
	В течение года

	1.7
	Подведение итогов работы ОКДН поселения за 2019 год
	ОКДН поселения
	декабрь

	2.Организационно-методическая работа

	2.1
	Осуществлять меры п своевременному

выявлению неблагополучных семей, в которых родители злостно уклоняются от воспитания, содержания и обучения своих несовершеннолетних детей, а также подростков, не занятых учебой и общественно-полезным трудом, склонных к бродяжничеству, совершению правонарушений, употреблению алкоголя, оказавшихся без родительского  попечения-вести их учет, принимать меры по их социальной реабилитации, оказанию социально-правовой помощи.
	ОКДН и ЗП
	постоянно

	2.2
	Проводить индивидуально-профилактическую работу с подростками, регулярно осуществлять встречи, беседы с ними и их родителями, посещать по месту жительства, учебы и работы, принимать меры по их устройству, трудоустройству, защите их прав и законных интересов, оказывать содействие в организации досуга и летнего отдыха
	ОКДН и ЗП
	ежеквартально

	2.3
	Проверять условия проживания детей в неблагополучных семьях, состоящих на учете в КДН и ЗП, посещать их на дому, оказывать им необходимую всестороннюю помощь.
	ОКДН и ЗП
	постоянно

	2.4
	Принимать участие в мероприятиях  школы, где рассматриваются вопросы взаимодействия и координации усилий по организации и проведению профилактической работы с несовершеннолетними, состоящими на учете а ОКДН и ЗП.
	ОКДН и ЗП
	В течение года

	2.5
	Проводить беседы с молодежью о недопустимости и противоправном поведении, и о возможных последствиях
	ОКДН и ЗП
	В  течение года

	3.Вопросы для рассмотрения на заседаниях общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	3.1
	О результатах работы ОКДН и ЗП  администрации сельского поселения Алешино за 2018 год
	ОКДН и ЗП
	Январь 2019г

	3.2
	Утверждение плана работы общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав на 2019 год
	ОКДН и ЗП
	Январь 2019г

	3.3
	Об организации отдыха, оздоровления, досуга детей, проживающих в семьях, находящихся в социально-опасном положении, неблагополучных семьях
	ОКДН, Алешинская ООШ, СДК. библиотека
	июнь

	3.4
	Проведение в учебных заведениях

 ( школе) встреч со специалистами ЦРБ, социальными работниками по проблемам предупреждения правонарушений, пьянства, токсикомании, курения, формирования здорового образа жизни.
	Совместно с субъектами профилактики
	октябрь

	3.5
	О проведении Новогодних праздников
	ОКДН ,Алешинская ООШ, СДК
	декабрь